

Chemoprophylaxe bei Meningokokken – Kontakt* & Impfung

*Kontakt 10 Tage vor bis 24 Stunden nach Beginn der Antibiotika-Therapie (Enger oder ungeschützter Kontakt mit nasopharyngealem Sekret)		
<u>Zielgruppe</u>	<u>Standard</u>	<u>Alternativ</u>
Erwachsene	Ciprofloxacin 500mg als Einmalgabe p.o.	Rifampicin 2x 600mg (2 Tagen) p.o. (ab 60kg KG, bis 60kg wie Kinder)
Neugeborene (1. Lebensmonat) Säuglinge Kinder und Jugendliche bis 60kg Jugendliche und Erwachsene ab 60kg	Rifampicin 2x 5mg/kg KG (2 Tage) p.o. Rifampicin 2x 10mg/kg KG (2 Tage) p.o. Rifampicin 2x600mg p.o. für 2 Tage	Kinder < 12 Jahren: Ceftriaxon i.m. 125mg als Einmalgabe Kinder > 12 Jahren: Ceftriaxon i.m. 250mg als Einmalgabe
Schwangerschaft/ Stillperiode	Ceftriaxon i.m. 250mg als Einmalgabe	